



Referat Generalforsamling i Aalborg Flugtskydningsforening 2026

Antal fremmødte: 40

Dagsorden

1. Valg af dirigent

- Formand Lotte Hoff byder velkommen til de fremmødte.
- *Jan H. Pedersen vælges som dirigent*
- *Generalforsamlingen er lovligt indkaldt: Ja*

2. Valg af referent

- *Christian Z. Krag-Nielsen vælges som referent.*

3. Bestyrelsens beretning

- *Formand Lotte Hoff fremfører bestyrelsens beretning for 2025.*
- *Bestyrelsens beretning er inkluderet i sin helhed i slutningen af referatet.*
- *Et spørgsmål ang. muligheden for et informationsmøde: Lotte melder det formelt efter generalforsamlingen men indtil videre er der meldt et tentativt ja til kommunen.*

4. Regnskabet 2025 fremlægges til godkendelse

- *Kasserer Charlotte fremlægger regnskabet for 2025 for de fremmødte.*
- *Der er et mindre underskud i år som skyldes forskellige driftsomkostninger, omkostninger til advokater, osv.*
- *Der er et spørgsmål omkring der er nogle anlægsaktiviteter som er videreført til i år. Charlotte svarer at der ikke er det.*
- *Der bliver spurgt ind til om det er muligt at se indtægter fra arrangementer og stævner. Det er muligt at se de samlede indtægter for arrangementer, men ikke pr. arrangement. Det er ikke muligt særskilt at se indtægter fra stævner og andre events.*



- Der sættes spørgsmålstejn til at der ikke er indtægter fra sponsorerne. Charlotte svarer at der er sket en fejl og ikke blevet udsendt fakturaer til sponsorer i år, og det rettes op på i regnskabet for 2026.
- Der spørges til om omkostningen til spidsdueanlægget er inkluderet i regnskabet for 2025. Svaret er at nogle omkostninger er inkluderet, f.eks. tegninger og beregninger, men ikke selve anlægsomkostningerne.
- Regnskabet for 2025 er enstemmigt vedtaget som værende godkendt.

5. Fremlæggelse af budget 2026

- Charlotte præsenterer budgettet for 2026. Budgettet er baseret på et skøn fra tidligere års realiserede budgetter.
- Der spørges ind til om kontingentet skal ændres da der ved fejl ikke er blevet indkrævet korrekt kontingent for 2026. Det svares at der i det 2026 realiserede budget allerede er indkrævet det gamle beløb og derfor at det er ens med 2025.
- Der spørges ind til om engangsudgifter som f.eks. til advokater og engangsindkøb: Hvordan er de reflekteret i budgettet for 2026. Charlotte svarer at det forventes at der bliver væsentligt mindre nyindkøb i det nye år.
- Der opfordres til at kontingentet efteropkræves selvom det er besluttet af bestyrelsen at der ikke efteropkræves. Formand Lotte svarer at det er svært at efterkomme da der er sendt opkrævningspåmindelse med det forkerte beløb. Det drejer sig om ca. 50.000 kr.
- Der spørges ind til nedskrivningerne: Der bliver spurgt om det ville være en fordel ikke at nedskrive så meget da det kan påvirke økonomien ang. kommunens overtagelse og hjælp til at finde ny lokation. Charlotte svarer at har været oppe at vende og at det ikke nødvendigvis er en fordel at have reduceret nedskrivningen. Det har været forbi revisor som er enig i ikke at reducere nedskrivningen.
- Det foreslås at der laves en frivillig indbetalingsordning på forskellen i kontingentet så medlemmerne selv har mulighed for at vælge at indbetale ekstra kontingent. Det foreslås at der stemmes om dette til generalforsamlingen. En anden person byder ind med at da klubben ikke er i økonomisk fare bør man lade det ligge og leve med det mindre underskud for 2025. Det spørges ind til hvad kassebeholdningen for foreningen er for at få et indblik i, i hvilket omfang dette påvirker klubbens økonomi. Kassebeholdningen er omkring 1.2 mio. kr.

6. Indkomne forslag – sendt til formanden (formand@aalborg-flugtskydningsforening.dk) senest den 12. februar 2026

- Der er ikke modtaget nogle indkomne forslag til behandling.





7. Valg af formand (lige år)

- **Lotte Hoff er på valg – modtager genvalg**
- Lotte Hoff genvælges som formand.

8. Valg af op til 4 bestyrelsesmedlemmer (lige år)

- **Sikem Daehnel er på valg – modtager genvalg**
- **Jan Andersen er på valg – modtager genvalg**
- **Mads Lund er på valg – modtager genvalg**
 - Det bliver afklaret på generalforsamlingen at der er sket en fejl i generalforsamlingen for 2025. Erik Lunds mandat skulle have været reduceret til ét år så han var på genvalg i 2026. Erik Lund accepterer at hans mandat går på genvalg – hans modtager genvalg.
 - Peter Dronninglund melder sig som kandidat som menigt bestyrelsesmedlem, så der vil være kampvalg med fem kandidater.
 - Jan H siger at valget foregår skriftligt ved at man stemmer om et mandat ad gangen, hvor der først vil være fem på valg. Dernæst vil der være fire på valg, osv. Indtil alle mandater er besat.

1. Sikem Daehnel vælges i første runde.
2. Jan Andersen vælges i anden runde.
3. Mads Lund vælges i tredje runde.
4. Erik Lund vælges i fjerde runde.

9. Valg af op til 2 suppleanter

- **Carsten K. Christensen er på valg – modtager genvalg**
- Carsten genvælges ved fredsvalg.

10. Valg af bilagskontrollant og suppleant

- **Bilagskontrollant er Bo V. Larsen – modtager genvalg**
- Bo genvælges ved fredsvalg.
 - **Bilagskontrollant suppleant er Kasper Rasmussen – modtager genvalg**
- Kasper genvælges ved fredsvalg.
- Lotte fastslår at både Bilagskontrollant og Bilagskontrollantsuppleant altid sammen gennemgår bilag.





11. Fastsættelse af kontingent

- Der spørges ind til om bestyrelsen mener der kommer et behov for en forhøjet kontingentsats. Lotte svarer at det er et godt spørgsmål men ikke noget der kan løftes ved at hæve kontingentsatsen, f.eks. omkostningen ved at skulle flytte foreningen til ny beliggenhed. Det kræver støtte fra kommunen for at kunne realiseres. Endvidere så kontingentet sidste år hævet endnu mere end bestyrelsen havde lagt op til. Af den grund mener bestyrelsen at kontingentet skal forblive uændret for 2027.
- Kontingentsatsen forbliver uændret i 2027.
- Lars Ole foreslår at der laves en frivillig indbetalingsordning, og at pengene her øremærkes til specielle formål, f.eks. til unge i foreningen eller frivillige, osv.
- Lars Oles forslag vedtages enstemmigt. Bestyrelsen skal udarbejde en måde at lave den frivillige indkrævning.

12. Evt.

- Det påpeges at bestyrelsen bør foretage ændringer der påvirker nedfaldshagl på sporting 2 (ny bane). Det er kun når man står på standplads 1, 2 og 3. Bestyrelsen følger op på dette.
- Lotte påpeger at der er kommet en ny pris til Skytteunion Danmark (Dansk Skytteunion?) hvor man hylder folk inden for sporten. Den nye pris hedder "Årets skytteforening". Aalborg Flugtskydningssforening er nomineret til prisen.
- Der er et spørgsmål til det nye system man kan træne på. Er der et bookingsystem som man kan booke på? Er det sat i system eller er det forebeholdt for dem der skyder professionelt. Lotte svarer at det lige nu er Talentcentret der har råderet over TrueClays. Det er Dansk Skytteunions der ejer systemet og har sat det på banen. Bestyrelsen arbejder på sagen. Det næste skridt er at der åbnes op for konkurrenceskytter der skyder for AAFF. Det påpeges at man skal være forsigtig med at træffe beslutninger der kræver yderligere frivillige ressourcer fra foreningen. Formand Lotte Hoff er enig i at det skal gøres på en forsigtig måde. Hun nævner at det f.eks. er en mulighed at der opføres en sekundær bygning som kan anvendes til TrueClays hvor man særskilt kan have adgang.
- Der spørges ind til om det er muligt at have klubhuset åbent om fredagen når der ekstraordinært er åbne baner. Lotte Hoff svarer at det ikke er noget bestyrelsen ønsker at eksekvere på.
- Jan H siger at foreningens ry er dårlig blandt nye skytter. Der bliver nævnt ting som arrogante og at der f.eks. ikke bliver sagt hej til folk. Det er noget som alle i foreningen har et ansvar for at gøre bedre. Jan H beder de fremmødte om at være bedre til at gøre noget ved. Der er en som foreslår at bordopsætningen ændres så man ikke sidder i øer/kliker. Jan nævner at der ikke nødvendigvis skal findes løsninger på mødet, men beder blot folk om at holde det i mente når man er i foreningen.
- Lotte Hoff siger tak for generalforsamlingen og fremmødet. Hun er enig med Jan i at det er noget som foreningen skal blive bedre til for at være mere inkluderende og imødekommende. Hun lukker generalforsamlingen og siger tak for i aften. Der serveres rullepølsemedder.





Bestyrelsens Beretning 2026

Lige før julen 2024 modtog vi tilkendegivelse/bevilling af midler til at opføre overdækning af spidsduerne. 2025 er gået med at lave tegninger, søge byggetilladelse og andre ting i den forbindelse. Byggetilladelsen har i den grad ladet vente på sig, og i december 2025 fik vi heldigvis en tilkendegivelse på, at de midler vi havde modtaget og som skulle være brugt i 2025 vil blive overført til 2026. Nu er byggetilladelsen kommet og projektet kan sættes i gang. Når frosten er gået af jorden, forventer vi, at det hele kommer til at gå "slag i slag". Forhåbentlig kommer vi til at skyde spidsduer på vores anlæg fra ca. juli måned (måske før). Det er en læge savnet due, der ved dette nu meget langvarigt og slidsomme projekt kommer tilbage. Vi glæder os over, at de sidste 25% af jagtskydningsdisciplinen kommer med igen, og vi håber at alle jagtskytterne tager godt imod, og dermed kommer tilbage til anlægget.

Der skal lyde en stor tak til Georg og Mads for at lede projektet sikkert frem til målet.

Eftersom 2024 var AAFF's nok mest stille stævneår, tog vi revanche i 2025:

- 8. februar – Vinterturnering Compak Sporting – Jesper Jade
- 22. februar – Vinterturnering Nordisk Trap – Dansk Skytteunion
- 17. maj – UT Compak Sporting – Dansk Skytteunion
- 25. – 29. juni – DM Ugen – OT, NT og Skeet – Dansk Skytteunion og DIF
- 8. juli – Sporting Cup Nordjylland – Nordjyske Klubbers sammenhold
- 4. oktober – Vinterturnering Compak Sporting – Jesper Jade
- 18. oktober – Afslutningsstævne Nordisk Trap – Dansk Skytteunion
- 20. december – Klubmesterskab AAFF (Der blev afsluttet med rigtig hyggelig julefrokost)

Når vi taler om stævner, så er der mange tænder i tandhjulene der skal passe sammen og køre rundt. De mindre stævner vi afholder, er sådan at NT-skytterne sørger for at NT-stævnerne bliver afholdt, Sporting skytterne sørger for sportingstævnerne osv. Men når vi afholder et stævne som DM i 3 discipliner og det egentlig er Dansk Skytteunion der er værter, men det er AAFF der ligger banerne til (internt og eksternt), da bliver arbejdsindsatsen en helt anden. Der er lange møder, telefonsamtaler og mailkorrespondance før der overhovedet ligger en aftale. Så går der en finpudsning af anlægget i gang, så det hele ser flot og poleret ud. Dernæst er der en vagtplan der skal fyldes og passes. Der vil jeg gerne sige tak til flere af vores





bestyrelsesmedlemmer, der tog ferie fra jeres arbejde for at passe banen og cafeteriet. Jeg vil gerne sige tak til trænere for at lave eksterne baner, og jagttegnslærere og banevagter for at melde ind på vagten her på anlægget under stævnet.

Da stævnet sluttede med en stor og flot finale både her på anlægget, men også på honnørkajen, var det samtidig mange ugers arbejde i kulissen der gik op i en højere enhed – så tak for det.

Vi har et stort og et flot anlæg. Det ved vi, når vi kommer rundt i landet til andre klubber – store som små. Det koster mange penge at drifte og vedligeholde vores anlæg, det kommer vi til senere. Måske vil det koste mindre, hvis frivilligheden var større, men det er den ikke.

Dog skal vi huske at takke alle de frivillige vi trods alt har, alle dem der giver en hånd med når det trænger. Om det er vores hårdt arbejdende banevagter, eller instruktører indenfor og udenfor åbningstid, om det er ham der underviser militæret og åbner banen hver tirsdag og fredag (til stor hjælp for banevagterne) og om det er bestyrelsen – så tak for indsatsen.

Vores store flotte anlæg har i de sidste næsten 4 år været under mere eller mindre konstant trussel. Alle ved efterhånden hvad vi har gennemgået med Flyverkommandoen, Trafikstyrelsen og Politiet. Det er lige pt. landet et tåleligt sted, hvor vi kan skyde alle standpladser – og selv spidsduerne kommer med igen i år. Igennem benhårdt arbejde og mange møder, har vi fået styr på denne del, og advokatregningerne faldt til ro.

Så kan alle se, at Den 3. Limfjordsforbindelse ”pusler” i vores baghave. Dette projekt, har startet op for en ny række af møder og samtaler med Aalborg Kommune Fritid, AK arealer, private aktører og Vejdirektoratet.

Hele vores læbælte bag arrangements- og sportingsbane er fældet, da ammunitionsrydderne skulle have frit adgang til vores arealer. Lige nu laver man jordbundsprøver der hvor motorvejen skal være. Motorvejen truer vores eksistens ganske alvorligt. Som det ser ud, med de oplysninger vi har indtil videre, bliver arrangementsbane 1 samt sportingsbane 2 og øvebane 3 elimineret. Vi har modtaget billeder som vi forsøger at tegne sikkerhedsafstande ind på. Måske kan OT banen bevares, men det har vi ikke svar på endnu. Indtil videre er Skeet, NT 1 + 2 og jagtbanen udenfor trussel. Men situationen har gjort, at AAFF i samarbejde med Aalborg Kommune mere end nogensinde leder efter et nyt og bedre egnet areal til at





drive vores klub videre på. Sådan som tegningerne ser ud lige nu, viser det, at vores dage på denne historiske adresse – desværre er talte.

Jeg vil ikke gå en masse videre ind i denne sag – vi svarer gerne på spørgsmål, men vi vil hellere tilbyde en informationsaften sammen med Aalborg Kommune, der gerne stiller sig til rådighed for dette.

Senere kommer vi ind på vores økonomi. Men som i sikkert alle har konstateret, er der kun hævet kr. 595,- i kontingent til 2026 selvom generalforsamlingen blev enige om kr. 685,- sidste år. Det er en meget ærgerlig menneskelig fejl, der er sket. Der er dog ingen der har brokket sig over det, men ikke desto mindre, er det en beklagelig fejl, der nu er tilrette fremover.

Sædvanen tro, vil vi gerne afslutningsvis sige tak til "vores" jagttegnslærer. Vi sætter stor pris på dette samarbejde, som vi ved er til fordel for alle parter. Ud over fordelene, kan vi se, at samarbejdet genererer nye skytter og medlemmer på anlægget, og ofte får vi også nye frivillige i klubben – så tak for det.

Vi vil huske at nævne en ret vigtig ting. Vores skytter! Vi er beriget med rigtig mange virkelig dygtige skytter, og der er i år kommet flere højtrangerende til. Vi skal huske at hylde vores skytter. Både de to kammerater, der lige slår en lørdag og et par dusin lerduer ihjel for hyggens skyld. Alle de skytter der kæmper for en god plads på diverse ranglister. Men også vores talenter og vores elite, som vi er beriget med. Vi må gerne give vores skytte i bruttogruppen og vores landsholdsskytter et klap på skulderen – de er vildt dygtige og de bruger vores alles anlæg til at blive bedre, og til at undervise andre. Tak for jer og vi håber og tror på jeres succes både herhjemme i Danmark og i det store udland, hvor det pludselig ikke kun er AAFF i skyder for men Danmark – Jeg bliver vildt stolt!

Der sker mange flere ting i vores skønne klub både synlige og i kulisserne – men det nævnte her, har været det bestyrelsen har valgt at fremhæve i år.

Tak for ordet.





UNDERSKRIFT – DIRIGENT

DATO

UNDERSKRIFT – REFERENT

DATO

